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    Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom            Już tradycyjnie w przeddzień Świąt Bożego
Narodzenia Caritas Diecezji Grodzieńskiej organizuje akcje pomocy dzieciom. W ciągu
miesiąca we wszystkich parafiach diecezji grodzieńskiej będzie rozprowadzano 15 tyś. świec
wigilijnych, środki od sprzedaży których zostaną przeznaczone na letni odpoczynek, środki
czystości oraz słodycze dla dzieci. Chrystusa wśród nas oraz symbolem solidarności z tymi,
którzy żyją w trudnych warunkach,  szczególnie z dziećmi z rodzin ubogich i wielodzietnych.   
     Wigilijna świeca jest znakiem obecności Chrystusa wśród nas oraz symbolem solidarności z
tymi, którzy żyją w trudnych warunkach,  szczególnie z dziećmi z rodzin ubogich i
wielodzietnych.†            

    Brzozówka: dzień skupienia kapłanów            28 listopada br. w par. pw. Zesłania Ducha św.
w Brzozówce odbył się Dzień Skupienia kapłanów dekanatów Nowogródek i Dziatłowo.   O
godz. 12.30 została odmówiona Modlitwa Różańcowa. Przybyli na modlitewne spotkanie
kapłani otrzymali książkę „Słowo Matki Teresy do kapłanów”, w której są rozważania o
powołaniu i kapłaństwie.              

    

Adwentowy dzień skupienia sióstr            7 grudnia w Pobrygidzkim kościele w Grodnie odbył
się adwentowy Dzień Skupienia sióstr Diecezji Grodzieńskiej. Konferencje o osobowości
katechetki wygłosił o. Andrzej Szczupał CSsR, a homilię w czasie Mszy św. o godz. 12.00  głosił
o. Kazimierz Jędrzejczak OMI.    

    Betlejemskie Światło Pokoju  w Grodnie        18 grudnia harcerze z Polski przekażą
grodzieńskim harcerzom Betlejemskie Światło Pokoju, które będzie przebywać w Katedrze
Grodzieńskiej do świąt Objawienia Pańskiego (Trzech Króli). Z okazji przeniesienia
Betlejemskiego Światła Pokoju do Grodna o godz. 15.00 zostanie odprawiona Msza św. W tym
roku Betlejemskie Światło Pokoju zapłonęło już po raz 24. w Grocie Narodzenia w Betlejem.
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Ten symbol pokoju zostanie przeniesiony do 25 krajów europejskich, w tym na  Białoruś.  
   

    Kwasówka: rekolekcje dla rodzin          W dniach 22-26 listopada 2009 r. w par. Kwasówka
odbyły się pierwsze rekolekcje dla rodzin, które prowadziła siostra Maria Benita Domańska CR
z Lublina. Na przykładzie bł. Matki Celiny Borzęckiej – patronki rodzin – rozważano o roli
rodziny w budzeniu, pielęgnowaniu i wychowywaniu powołań kapłańskich, zakonnych i
misyjnych. W ramach rekolekcji odbyły się również katechezy dla dzieci i młodzieży.  
     

    

Filmy o drodze kapłańskiej kardynała Świątka          Studio „Stopkadr” wspólnie ze studiem
telewizyjnym Diecezji Grodzieńskiej wydało komplet trzech płyt  („Matka Miłosierna”, „Powrót” i
„Wakacje kardynała”) poświęconych życiu i działalności duszpasterskiej pierwszego kardynała
na Białorusi Kazimierza Światka oraz historii Kościoła archikatedralnego w Mińsku i Wyższego
Seminarium Duchownego w Pińsku. Reżyserem i operatorem filmów zrealizowanych w pięciu
wersjach językowych jest Jurij Goruliow, który w ciągu 15 ostatnich lat tworzy filmy o tematyce
religijnej. Obecnie trwają prace nad nową płytą, poświęconej Roku Kapłaństwa, która opowiada
o drodze kapłańskiej ks. kardynała Świątka. W filmie zostaną wykorzystane rzadkie i nieznane
dotychczas archiwalne nagrania kazań i wypowiedzi ks. kardynała, zrobione jeszcze za czasów
Związki Radzieckiego. 
     Płyty można nabyć w księgarni przy ul. K. Marksa 4 w Grodnie.      

    

Kalendarz diecezjalny na rok 2010          W księgarni w Grodnie przy ul. Marksa 4 są do nabycia
kalendarze Diecezji Grodzieńskiej na 2010 rok. Pięknie ilustrowane wydanie w polskiej i
białoruskiej wersjach językowych jest w całości poświęcone uroczystościom koronacji obrazu
Matki Bożej Trokielskiej.   „Niech ten kalendarz będzie dla was, drodzy Bracia i Siostry, pomocą
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w dziękowaniu Bogu za dary, które od Niego otrzymujemy, a nade wszystko za dar Koronacji
Obrazu i dar nowego Roku Pańskiego 2010” – czytamy w przedmowie do wydania słowa
ordynariusza diecezji grodzieńskiej ks. bpa Aleksandra Kaszkiewicza  
   

    W kilku zdaniach            
    -         W I Niedzielę Adwentu klerycy WSD w Grodnie przeżywali dzień skupienia, który
przeprowadził ks. Jan Puzyna, dziekan z Oszmian.    
    -       5-6 grudnia 2009 r. dwaj alumni WSD w Grodnie uczestniczyli w sesji i czuwaniu
modlitewnym Papieskiej Unii Misyjnej w Częstochowie, które odbyły się pod hasłem: „Powołani i
posłani w miłości i prawdzie”.   
    -       W patronalne święto wspólnoty  seminaryjnej - Niepokalanego Poczęcia NMP -  o
godz. 8.00 ks. bp Aleksander Kaszkiewicz przewodniczył Eucharystii w WSD w Grodnie i
wygłosił Słowo Boże, przypominając o miejscu Maryi w  życiu człowieka.    
    -    5 grudnia br. z okazji Rocznicy Poświęcenia w Bazylice Katedralnej w Grodnie o godz.
19.00 została odprawiona uroczysta Msza św.  
    -    
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